



# SZALETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 25. Listopada Roku 1786.

Z Warszawy dnia 25. Listopada. W przeszły czwartek, w Kościele tuteyszej Kollegiaty, odprawia się Uroczysta Installacya JX. Fran: Drewnowskiego, iednego z naydawniejszych (odlat 19) y nayzasłużniejszych Kanonikow *Warszawskich*, Opata Koadiutora *Wągrowieckiego*, na Probstwo teyże Kollegiaty *Warszawskiej*, przez śmierć J. X. Jozefa Korwina *Kochanowskiego* zawakowane.

Z Londynu d. 25. Paździer: Temi czasy w Irlandyi, w Prowincyi *de Mayo*, umarła stara niewiasta, w stanie Panieńskim aż do śmierci żyjąca. W swym Testamencie położyła, ażeby podczas iey Pogrzebu, cztery Panny, po lat 25. mające, utrzymy-

waly cztery końce Całunu; za co każdej naznaczyła po 10. *Funtow Sztterlingow*; ale tę niewygodną cale kondycyą przydała, ażeby każda z tych Panien, wykonała naprzod przysięgę, iako jest prawdziwą Panną. Zadna z Panien nie znalazła się, ktoraby chciała naznaczoną wykonać przysięgę, lubo od Exekutorow Testamentowych pilnie po wszystkich Domach szukane y zapraszane były; y tak owa staruszka, bez przepisanego od siebie ceremoniału, pogrzebiona została. Z tey śmieszney okoliczności, iedni nie dobrze o tamiecznych panienkach sądzą; a drudzy, z tego ie przynajmniey chwają,



że żądza zysku, żadną z nich do krzywoprzysięstwa niepociągnęła. Atoli, iak iedni, tak y drudzy, barzo w swym pośądzeniu mylić się mogą; uczciwy albowiem człowiek unika od sprawiedliwej nawet przysięgi (*Iuramenta, etiam iusta vitanda*) a dopieroż od przysięgi takiej, która y śmiech drugim czyni, y chciwość na pieniądze, iedynie w sobie zawiera. Gdyby też zamarzyło się komu, naznaczyć pieniężną nadgodę ochotnikowi temu, któryby publicznie przysięgł, iako nigdy po domach z złodziejami niekradł, ani w lesie z łotrami nierozbiiał; ktoby proszę z uczciwych ludzi, na taką przysięgę dla pieniędzy pokwapił się, chociażby do pomienionych występkuw nie poczuwał się? y czy dla niechcianey takiej przysięgi, powinien w podeyrzenie o złodziejstwo y łotrństwo taki uczciwość kochający y od chciwości daleki człowiek popadać? Toż samo mówić należy y o owych *Irlandzkich Pannach*.

*Z Anglii d. 27. Paździer:* Dwory *Londyński y Wersalski*, coraz zbliżają się barziej w przyiaźni ku sobie, a *Narod Angielski*, niemogący przed tym cierpieć cokolwiek tylko jest *Francuskiego*, żąda teraz ścisleyszego ielszcze z *Francją* związku, aniżeli zawarty teraz *Handlowy*. Nie wiemy czy tego są zdania y *Ministrowie* tychże *Dworow*; ktorzy iednakże powinni by brać przykład z *Dworow Pułnocnych*, że więcey nierownie one pożytkowały, gdy się z sobą po przyziacielsku związały,

niż kiedy *millionowe y krwawe wojny*, przez tyle lat między sobą toczyły.

*Traktat przyiaźni y handlu z Amerykanami*, niemało trudności doznaie. Tym czasem mamy wiadomość, że *Obywatele iednego z Stanow Amerykańskich* bunt podnieśli, a to z okoliczności *Podatkow*, przez *Kongres* ustanowionych.

*Z Paryża d. 29. Paździer:* *Piszą z Hagi*, że na *Kongres* partyi obywatelskiej y partyi *Xiążęcia Stadhudera*, przybędzie podobno sam w osobie swojej *Krol Jmć Pruski*, a żeby swą przytomnością przyspieszył iedność między nazywającymi się iaz tylko) *Prowincjami Zjednoczonemi*, y żeby szwagra swego *Xiążęcia Stadhudera* przywrocil do swych *Prerogatyw* *Zołnierskich*.

Mamy wiadomość z *Prowincyi* *naszey de Poitiers*, że *tameczni Rolnicy*, w ostatnim zostaią niedostatku. Niedawno tey *Prowincyi* *Intendent*, odebrawszy rozkaz od *Zwierzchności*, gdy nalegał na nich o zapłacenie *podatkow*; ci, niebędąc w stanie *wypłacenia*, zebrali się do *osob 500.* y *wszyscy* *dobrowolnie* poszli do *więzienia*, dla uniknienia *wexy* y *procesłow* *prawnych*. *Puszczono* ich *wszystkich* na *wolność*, zalecając tylko, aby *starali* się o *zapłacenie*.

*Z Paryża d. 3. Listop:* *Piszą z Fontainebleau*, że *Krol Jmć* *nomino*wał *Kommissyą* do *examinowania*, iakie mogą *wyniknąć* *pożytki* lub *szkody* z *zawartego* *naszego* *Handlownego* *Traktatu* z *Anglią*. Taż sa



ma Kommissya będzie roztrząsała  
zaniezione skargi y zażalenia Miałt  
handlownych, tudzież podane skry-  
pta zmierzające do poprawy handlu,  
manufaktur y rolnictwa. Ta Kom-  
missya, składa się ze 4. Konfyllia-  
rzow, ze 3. handlownych intenden-  
tow, y ze 2. *Fermiers generaux*. Ma  
prezydować na niey JPan *Bouvard  
de Foaurgeux*.

Do dnia dzisiejszego w *Fontaine-  
bleau* żadna nienastąpiła odmiana w  
Ministerium. Wkrotce dowiemy się  
coś o bliwszego, względem Stanu  
Protestantow.

Owey wiadomey Pannie *Oliva* o-  
fiarowano penyji 300. *Liwrow* pod  
kondycją jeżeli zechce weyść do  
Klasztoru. Ale iey Adwokat tako-  
wą dał na to odpowiedź: że ona  
ma długi 2,000. *Talarow*; a do tego  
ma dziecię; zatym dług wprzod  
trzeba zapłacić, y dla dziecka spo-  
sob obmyślić.

Z *Holandyi* d. 4. *Listop*: Kontrpro-  
testacya miast *Dortrecht*, *Harlem*, y  
innych, względem suspendowania  
Xiążęcia *Stadhudera* od Szarzy Ge-  
nerał-Kapitana, zawiera w sobie do-  
wody y przyczyny, dla czego Stany  
*Holenderskie* taki krok przedsię  
wzięły. Wyrażają one, że nie zwraca-  
ją się do tego, co się stało dawniey,  
teraźniejszye tylko czasy y okoli-  
czności przed oczy stawiają, a to dla  
pokazania, że Xiąże *Stadthuder* przez  
to, nieufność y nieukontentowanie  
Stanow *Holenderskich* y całego Na-  
rodu na siebie ściągnął, że Reymenta  
Rzeczypospolitey wziężką broń o-

patrzył, iakoby mając zamiysł roz-  
poczęcia iakowego nieprzyaciel-  
stwa, y kazał im obrocić marż prze-  
ciwko miastom *Hattem* y *Elburg*,  
dla wzięcia przez gwałt tych Miałt,  
czyniąc wyraźnie przeciwko woli  
Rządu, y prerogatywom obywatel-  
skim. Prawda, że Xiąże *Stadthuder*  
odwołał się do danego w tey mierze  
ordynansu od Stanów *Geldryi*; ale,  
ponieważ, iak iest wiadomo, nay-  
większą ma influencyą w *Geldryi*, y  
że dał zezwolenie swoje, bez za-  
dnego oporu, do exekucyi tego or-  
dynansu pomienionych Stanów *Gel-  
dryi*, zatym iego to była wola, y  
on tego chciał usilnie, wolne miasta,  
y obywatelow, ktorzy się reklamo-  
wali do swych prerogatyw, gwałtem  
przymusić do milczenia. Xiąże  
*Stadthuder*, swóy postępek z miastami  
*Elburg* y *Hattem*, tym żądał uspra-  
wiedliwić, iż y Stany *Holenderskie*  
raz za potrzebną rzecz osądziły,  
użyć Reymentow w swoiey Pro-  
wincyi; ale iak wielka to iest ro-  
żnica, między obroną dobrego po-  
rządku, y wywroceniem obywatel-  
skiej wolności &c.

Z *Austryi* d. 2. *Listop*: Pogłoska  
o zawartym aktualnie *Offensive* y  
*Defensive* aliancie między Dworem  
*Austryackim* y Koroną *Pruską*, po-  
trzebuie ielszcze potwierdzenia. Ro-  
bią także około Handlownego Tra-  
ktatu między temi Oboygą Dwor-  
rami, który ma za cel płotna *Cze-  
skie*, y wina *Węgierskie*. Do tych-  
czas wywóz płocien z *Czech* był



zakazany, iako też nie wolno było do Prus wprowadzać wina *Węgierskiego*. Za to ma być pozwolono do *Austrii* w prowadzić płotna *Słańskie*

W podróży do *Węgier* ma być w kompanii z Monarchą Arcy-Xiąże Jmć *Ferdynand*, który przy tej okoliczności będzie oglądał swoy Reymment Infanteryi, stojący w *Prezburgeru*.

Piszą z *Stambulu*, że *W. Sultan* dowiedziawszy się o tym, co się stało w *Egypcie*, natychmiast wysłał tam jednego Ministra.

Z *Brandeburga d. 7. Listop.* Krol Jmć w *Charlottenburg* swym kosztem chce wystawić 100. domow, dla uczynienia go obszernieyszym y wygodnieyszym na swoje przyszłe tam mieszkanie. Także tameczny Magistrat zamysła Monarcha inaczey reformować.

Już 21. planta jest gotowa, ktore podawano Krolowi Jmci względem pewnych nowych Ustaw dla woyska. Ma być także ustanowiona nowa kassa Inwalidow, dla reformowanych Officerow, do ktorey każdy z Kommandantow kompanii ma się przykładać przez składkę.

Powiadają, że starszy syn Xiążęcia *Stadhudera*, wkrótce otrzyma Order *Orla Czarnego*.

Z *Londynu d. 27. Paźdz.* Zawarty Handlowny Traktat z Koroną *Francuską*, już jest publikowany.

Dwor *Portugalski* rozkazał, ażeby 3. Fregaty krążyły około wy-

spy *Madera*, dla przeszkodzenia Korfarzom *Algierskim*. Ci morscy rozboynicy, niedawno zabrali okręt *Amerykański*, przeznaczony do wyspy *Madera*, ale Fregaty, ktore tam na nich czatują, przymusiły ich, ażeby dozwoliły pomienionemu okrętowi daley kontynuować podróż swą do *Madera*.

Z *Madrytu d. 21. Paźdz.* Ponieważ *Siany Generalne* opierały się pozwolić okrętom nowej *Hiszpańskiej Ostryndyjskiej* Kompanii, idącym do *Wysp Filipińskich*, stawać przy *Przykładku dobrej nadziei*, zatym Krol Jmć *Katolicki*, kazał oznajmić *Stanom Generalnym*, że niechce odstąpić od tego swoiego żądania, y że jeżeli *Hiszpańskie* okręty stawiające przy *Przykładku dobrej nadziei*, cokolwiek będą kłócone y turbowane, natychmiast wyda Krol Jmć ordynans, ażeby napadano po nieprzyjacielsku na wszystkie *Holenderskie* okręty, gdziebykolwiek ie postrzeżono.

Z *Paryża d. 6. Listopada*. Dość idzie spieszno robota murow około *Paryża*, a to dla przeszkodzenia wprowadzania, rozmaitych Kontrabandow, te mury będą osadzone osmset ludźmi, ktorzy na cztery Brygady będą podzieleni, y w dzień y w nocy szpiegować będą. Czterech Officerow nominowano Szefami tych czterech Brygad, z ktorych wszyscy są Kawalera mi Orderu *S. Ludwika*.



## SUPPLEMENT

DODATEK WARSZAWSKI

W Sobotę Dnia 25. Listopada R. 1786.



Z Warszawy dnia 25. Listop: Woytwo Większe *Podolskie*, po dobrowolnym złożeniu JP. Remigiana *Dłuskiego*, JP. Stanisławowi *Koffe*. *ckiemu* Miecznikowi *Podolskiemu*, Pisarzowi Juracydyki Marzalkowskiej; Miecznikostwo po nim JP. Antoniemu z *Kościelca Pogorskiemu*; Zapnikostwo Ziemi *Bielskiej* Woiewodztwa *Podlaskiego* po dobrowolnym złożeniu JP. Mikołaja *Roszkowskiego*, czyli po odmienionym z świeckiego na Duchowny stanie wakujące, JP. Woyciechowi *Szepietowskiemu*, są konferowane.

Z Krakowa d. 25. Listopada. Wszyscy tuteysy w *Muzurgii* biegli, z wielką Uroczyścią obchodzili Fest Patronki swoiey *S. Cecylii* w Kościele *Poluickim* tuteyszym *SS. Piotra y Pawła* Apostołów, gdzie przy liczney y wyborney Muzyce, Wotywę śpiewał *JX. Pralat Lohman* Koadiut: *Archi-Prezbit: Panny Maryi*. Wieczorem była *Cantata*, życie y męczeństwo teyże *S. Patronki* wyrażająca (kompozycyi JP. *Felixa Michała Langa*, rodem *Czecha*, Seminarium *Wokaliftoy* Informatora) w Rezydencyi *JX. Wacława Sierakowskiego* Kanon: *Katedralnego Krakow*: w Sali pięknie illuminowaney, gdzie y inne *Cantaty* tenże *JX. Kanonik* zwykł dawać.

Z Hamburga d. 14. Listop: Piszą z *Peterzbura*, że ekwipaże *Xiążęcia Jmci Patemkina* już są w należytey gotowości do *Tauryi*, gdzie wkrótce *Xiąże Jmć* wyjeżdża.

Dotychczas nieprzeistają za pewną rzecz głosić, że spory między *Rossyą y Portą*, za pośrednictwem *Austryi y Francyi* w dobry sposób w *Stambule* zostaną ułatwione.

Te dwie mają jeszcze zachodzić trudności co się tycze zawarcia *Handlownego Traktatu* między *Rossyą y Francyą*; pierwsza, zniesienie podatkow na wino *Francuskie*; a druga, *Iurydykcyja* w *Rossyi* *Francuskiego Konsula*.

Ostatnia potyczka między *Rossyą y Tatarami* miała być w okoli-



cach *Kislar*, gdzie w roku przeszłym *Tatarowie* byli zbici od Brygadiera *Apraxina* y Pułkownika *Nagel*. Powiadają teraz, że General *Leytnant Michelson* będzie miał komendę w tamecznych okolicach.

Z *Wiednia* d. 4. *Listop*: Piszą z *Stambułu*, że *Dywan*, niedawno tam rezydującemu *Rossyjskiemu* Konsulowi, wszystkich *Rossyjskich* niewolników znowu wydać kazał, którzy z *Georgii* przesłani są do *Stambułu*.

Z *Austryi* d. 4. *Listopada* Powiadają że *Forteca Königsgratz*, wcale na nowo będzie wystawiona.

Z *Wrocławia* dnia 8. *Listopada*. Na tutejszym *Ratuszu*, Król Jmć złożył fundusz 4,000. *Talarow*, z których procent ma być obracany na ubogich.

Gdy Król Jmć bawił się w *Neise*, ukradziono mu z pokoju jego zegarek, który barzo wiele kosztował. Do dnia dzisiejszego niemożna się dowiedzieć o złodzieiu.

Dla zażyłych wczesnie mrozow, niemożna było zasiewać w polu, y przeto wiele gruntow tey zimy odlogiem leżeć musi.

Z *Hamburga* d. 14. *Listop*: Piszą z *Rzymu*, że trzęsienia ziemi w *Aquila* nieustają dotąd. Dnia 13. *Października* w nocy tak mocne było y ciężkie trzęsienie, iż obywatele porwawszy się ze snu, z domow uciekać musieli, a wszystkie domy y Kościoły barzo się porósowały.

Z *Turcyi* d. 10. *Paździer*: Listy z *Dalmacyi* donoszą, że ów buntownik *Basza Mahmud de Scutari*, w kompanii syna wysłanego od *Porty* przeciwko niemu *Kurt-Baszy*, y niekiegoś *Caimar-Begh*, którzy z woyska pomienionego *Kurt-Baszy* uciekli, y do niego się schronili, dnia 25. *Sierpnia* z częścią swiego woyska z *Scutari* ściągawszy, obrócił się ku *Pechen*. Na tym miejscu *Kurt-Basza* kazał wystawić Zamek, ale wcale jego nieopatrzył żołnierzem y amunicją; przeto *Mahmud-Basza*, barzo łatwo swemi ciężkimi działami potrafił go rozwalić, y całe to miejsce spalił. Toż samo on uczynił w przyległych 25. okolicznych wioskach. Czego dokazawszy tenże *Mahmud*, z tryumfem powracał do *Scutari*. Na ten czas gdy on do *Scutari* ściągał, syn pomienionego *Kurt Baszy*, y ow *Caimar-Begh*, opuścili go, y powrocili do woyska *Kurt-Baszy*, ktore w wielkiej liczbie zgromadzone stoi w *Barat*. Nagły powrot owego zbuntowanego *Baszy*, był wcale niespodziany, który przypisują hojaźni zdrady. Także y to uważają, że on od tego czasu, stara się powiększyć swe Woysko. Z tym wszystkim wysłane przeciw niemu woysko *Tureckie*, stoi wcale beczynnje.

Z *Wiednia* d. 1. *Listop*: W *Bukowinie*, mają być nowe poczynio-



ne ustawy. To jest, będzie postanowiony Sędzia Kryminalny z dwoma Assessorami z Subalternami, oraz dwóch Konfiliarzow, mających pensyi po 1000. Złotych; Sędzia zaś Kryminalny y Assessorowie, będą mieli wyznaczoney sobie pensyi po 600. Złt:

*W Zeng w Dalmacyi, ma być ustanowiona Handlowna Szkoła.*

*Z Kliwii d. 4. Listop:* Po jutrze ma tu nastąpić uroczyste odbieranie Hołdu, do czego wszelkie przygotowania już są poczynione. Oba synowie Xiążęcia *Stadhudera*, mają być przytomnemi podczas tey ceremonii.

*Z Berlina d. 7. Paźd:* Dnia wczorayszego, Xiąże Jmć *Henryk Pruski*, obchodził uroczyscie pamiątkę potyczki pod *Pragą*, podczas ktorey, *Prusy* d. 6. Maia R. 1757. tak chwalebne odniosły zwycięstwo, y gdzie pomieniony Xiąże Reymentem *Stzenplitz* a teraz zwanym *Braun*, tak mężnie dowodził. Jeszcze od czafu owey potyczki, będących w Reymencie do dnia dzisieyszego trzech Maiorow, zaprosił do swego stołu, y dał każdemu po Złotym Medalu. Dla Unterofficerow zaś y *Gimeynow*, którzy się także na tey potyczce znajdowali, w Pałacu Xiążęcym dawany był obiad, po którym Xiąże Jmć rozdawał dla Unterofficerow po czerwonym Złotym, dla *Gimeynow* zaś po Talarze. Unterofficerow, którzy się znajdowali natym obiedzie, było w liczbie 32. *Gimeynow* zaś 52. rachując między niemi jednego dobrofza. Liczą wprawdzie wszystkich Unterofficerow, którzy się znajdowali na potyczce, do 40. a *Gimeynow* do 60. ale niektorzy z nich są za urlopami, niektorzy zaś w *Lazarecie*, dla których Xiąże też same zachował pieniądze, iakie y przytomnym rozdawał.

*Z Paryża d. 6. Listop:* Krol Jmć pozwolił dla ziednoczonych Stanow *Amerykańskich* 4. Portow w swym Państwie. Do tychczas mieli oni tylko 2. Porty. Także Krol Jmć zniósł teraz Cła, ktory *Amerykanie* do tychczas opłacać musieli przy wchodzeniu y wychodzeniu ich okrętow. Generalny Kontrolor pisał w tey mierze list do rezydującego tu *Amerykańskiego* Ministra.

Powiadają, że Minister Dworu *Pruskiego* *Baron de Goltz*, powroci ztąd do *Berlina*, a miejsce iego zastąpi Minister *Pruski* rezydujący teraz w *Dreznie*.

*Z Rzymu d. 21. Paździer:* Z strony *Niemieckich* Biskupow, a mianowicie od *Cyrkułu Bawarskiego*, liczne zachodzą skargi do *Stolicy Apostolskiej* przeciwko nowemu *Papiejskiemu Nuneyuszowi*, będącemu w *Monachium*, ktory chce exekwować tam swą *Juryzdykcyą*.

*Z Hamburga d. 14. Listop:* *Kapitan Basza* z *Flotą* swoią z *Alexandryi* wkrótce z powrotem jest spodziewany w *Stambule*.



Z Wrocławia d. 8. Październik: Jedna tutajszą Kobieta, podczas ceremonii odbierania Holdu, miała nieszczęście spaść z deski y nogę złamać, ktorey Krol Jmć kazał wyliczyć sto Talarow.

Z Berlina d. 9. Listop: Dnia wczorajszego Krol Jmć o 9. godzi przybył tu z Potsdamu, y nominował starszego swojego syna Stabs-Kapitanem, a młodszego Chorążym w Pierwszym Batalionie Gwardyi.

Z Brandeburga d. 11. Listo: Krol Jmć wydał rozkaz, ażeby ściśle postrzegana była Kapitulacya wchodzących do woyska Krolewskiego Cudzoziemcow.

Z Hamburga d. 14. Październik: W Bertholdsdorf umarł jeden wieśniak, 77. lat mający, ktory z pięciu żon swoich zostawił trzydziścioro dzieci.

### DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 25. LISTOP: R. 1786.

Konstytucye zeszłego Seymu wyszły z druku, y znajdują się w Drukarni Nadwornej J. K. Mci *Pa-Tezuickiej*. Cena onych Zł: 9.

Na Mocy Dekretu Sądow Szlachetnego Magistratu Miasta J. K. Mci *Poznania*, na powództwo Szlachetnego Jana *Gepperta* Radczy tegoż Miasta, Dnia 28. Miesiąca Kwietnia Roku 1786. zapadłego, obwieszcza się Sukcesorowie niegdy Szlachetnego Walentego *Nadalinskiego* Radcy *Poznańskiego* to jest Szi: Tomasz *Nadalinski* y Regina z *Nadalinski* przed lat dwudziestu czterech z *Poznania* oddaleni, y na fundamentie tegoż Dekretu za pozwami publicznemi na miesiącach zwyciężonych to jest Bramach Miasta przywieszonemi, do osobitego lub przez umocowanego Pełnomocnika stawienia się zapozywają, ażeby w czasie trzech terminow od dnia 28. Kwietnia 1786. zaczawszy, a każdy termin po Niedziel dwunastu zawity wyznaczony mając, przed Sądem tegoż Szi: Magistratu stawili się a to do odbierania części Substancyi po śmierci Rodziców swych pozostałej w ręku przerezczonego Szlachetnego *Gepperta* Opiekuna będącej; inaczej, jeżeli trzech wspomnianych Terminow, a mianowicie ostatniego, na Dzień 15. Mca Stycznia Roku 1787. przypadającego uchybią y na tenże termin, nie stawią się ani o sobie gdzie się znajdują donoszą, za umarłych ośadzeni zostaną a Substancyą na nich spadającą, najbliższym ich krewnym przysądzona y wydana będzie.

Jan *Dziwniewski*, żonaty, wzrostu średniego, białoкуроwaty, biało zarastający, z głową ogoloną, czupryna biała, przed Rokiem uzdeł (jak powiadają) do *Lubomni*, y tam miał przyślad do żołnierzy J. P. Hetmana Balawy Wielkiej, lat mający 26 lub 27. zbiegłego tego meża żona, uprasza o uwiadomienie życia iego lub śmierci, referując się do Konfystorza *Płockiego*.

Z Drukarni *Grüllowskiej* wyszły Książki następujące (1) Listy y Pisma różne X. B. W. za przywilejem Zł: 3 gr. 15. (2) Sposob iedyyny y nieomylny ratowania ludzi, ktorzy od wściekłych psow, wilkow. lub innych zwierząt są ukąszeni, wynaleziony przez Krytyana Jakuba de Moneta, druga edycya Gr: 15. Tamże dostanie imo. Statut W. X. Litewskiego piąty raz przedrukowany z przydatkiem Summaryszu Praw y Konstytucyi od R. 1764. do R. 1786. in fol: w Wilnie. 2do Kazanie na Pogrzebie J. P. *Swiętorzechskiego* Kap: Reym: Kon: W. X. Lit: miane przez J. X. *Bukatego* w Wilnie. 3tio Prospectus Lectionum in Alma Academia & universitate Vilnensi ex anno 1786. in annum 1787. propositus in fol: Vilnae.

W *Warszawie* w Loteryi Kraiowey dnia 22. Listop: były wyciągnięte Numera 11. 75. 86. 66. 90. z ktorzych składało się 10. *Ambow* iako to (11 66) (11 75) (11 86) (11 90) (66 75) (66 86) (66 90) (75 86) (75 90) (86 90) Takoz 10. *Ternow* (11 66 75) (11 66 86) (11 66 90) (11 75 86) (11 75 90) (11 86 90) (66 75 86) (66 75 90) (66 86 90) (75 86 90) Przyszle ciągnięcie będzie d. 6. Grudnia.